Acaba Tûsî’nin teşviki veya İbn Alkamî tarafından Hülagu’nun
kıştırtılmış olması Abbasî hilafetinin çöküşü olayının temel veya tek sebebi
midir? Hairi’nin Tûsî’nin Bağdat’ın düşüşündeki rolüne ilişkin çözümleme-
sindeki mantığına göre dönemin kaynakları Tûsî tarafından yapılan herhangi
bir politik etkiye işaret etmiyorlar. İbn Taktak (el-Fakhri) (701/1301) el-Edeb
el-Sultāniyye’de, Ebu el-Fida (d.732 / 1331) el-Muhtasar’da veya Bağdat fethi
hakkında Tûsî’nin kendi raporunda onun rolüne ilişkin herhangi bir sözden
bahsedilmiyor. Tarih-i Vassaf (728/1327) ve Camiu’t-Tevarih (710/1310) sa-
dece Tûsî’nin, Moğol liderin halife yerini alacağını tahmin ettiğini işaret et-
mektedir.33

Moğolların ana hedeflerinden birisi de ilk dönemlerden beri Bağdat kapıları-
nın açılması idi. Bağdat’ı birkaç kez işgal etmeye çalışmışlarsa da yenilmişler-
di.